
 

Informace o vnitřním oznamovacím systému.docx Page 1 of 2 

Informace o vnitřním 
oznamovacím systému  
 

Obchodní společnost Lenzing Biocel Paskov a.s., IČ: 26420317, se sídlem Místecká 762,  
739 21 Paskov, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 
2488 (dále jen "společnost"), 

má zaveden vnitřní oznamovací systém v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů. Společnost vnímá oznamování protiprávních jednání a ochranu oznamovatelů jako 
významný nástroj prevence porušování právních předpisů, které může vážně poškodit pověst 
společnosti také v očích veřejnosti a mít závažný dopad na ekonomické výsledky společnosti nebo 
skupiny Lenzing. 

Oznámení se může týkat jakéhokoli protiprávního jednání, které má znaky trestného činu nebo 
porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie. 

Společnost nebude disciplinárně postihovat, diskriminovat ani se mstít tomu, kdo oznámí obavu nebo 
možné porušení právního předpisu, pokud se nezjistí, že oznámení bylo učiněno s vědomím, že je 
nepravdivé, nebo že nebylo učiněno v dobré víře. 

Odvetným opatřením nesmí být vystaven oznamovatel ani  

a) osoba, která poskytla pomoc při zjišťování informací, které jsou obsahem oznámení, podání 
oznámení nebo posouzení jeho důvodnosti, b) osoba, která je ve vztahu k oznamovateli osobou 
blízkou, c) osoba, která je zaměstnancem nebo kolegou oznamovatele, d) další osoby uvedené v § 4 
zákona o ochraně oznamovatelů.   

Oznámení mohou podávat zaměstnanci společnosti a zaměstnanci jejích dceřiných společností, jakož 
i všechny osoby, které mohou vykonávat služby pro nebo v zastoupení společnosti nebo v zastoupení 
jakékoli její dceřiné společnosti, konzultanti, zástupci, prodejci, dodavatelé výkonů a materiálu nebo 
uchazeči o zaměstnání. Společnost nevylučuje podávání oznámení od osob, které pro ni nevykonávají 
práci nebo jinou odbornou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona o ochraně 
oznamovatelů.  

Osobou příslušnou  k přijímání a vyřizování oznámení podaného prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému ve společnosti je  

Jméno a příjmení:  JUDr. Martina Zajícová, LL.M. 

Adresa:   Místecká 762, 739 21 Paskov 

kancelář:   A1 8 

tel:    +420 558 462 185 

mobil:   +420 608 743 435 

e-mail:   m.zajicova@lenzing.com 

mailto:m.zajicova@lenzing.com


 

Informace o vnitřním oznamovacím systému.docx Page 2 of 2 

Informace o vnitřním 
oznamovacím systému  
 

Oznámení můžete příslušné osobě podat osobně nebo písemně. Příslušná osoba je povinna přijmout 
oznámení osobně v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel požádal. 

Oznámení můžete podat příslušné osobě také prostřednictvím internetového odkazu skupiny Lenzing: 

hhtps://www.bkms-system.net/lenzing 

Vaše oznámení prostřednictvím internetového odkazu bude systémem automaticky předáno příslušné 
osobě, pokud uvedete, že oznámení se týká incidentu, k němuž mělo dojít nebo došlo v České 
republice. Neuvedete-li stát, v němž mělo dojít nebo došlo k incidentu, bude Vaše oznámení systémem 
automaticky předáno pracovníkovi pro Compliance Skupiny Lenzing (Group Compliance Officer). 

Oznámení můžete podat i anonymně. Je pochopitelné, že v některých případech odhalení identity 
může mít vliv na důvěrnost a citlivost projednávané materie a že můžete mít důvod učinit oznámení a 
poskytnutí podrobnějších informací anonymně. Nicméně aby Vám mohla být zajištěna řádná ochrana 
oznamovatele a abyste mohli být kontaktováni pro případnou účast na vyšetřování, doporučujeme 
uvést Vaše jméno, příjmení, popř. další údaje důležité pro identifikaci Vaší osoby (např. pracovní 
zařazení u společnosti nebo právní vztah ke společnosti).  

Pokud nemůžete nebo nepovažujete za vhodné vznést oznámení využitím vnitřního oznamovacího 
systému společnosti, protože se to předem jeví jako marné nebo bezúspěšné, můžete své oznámení 
podat u Ministerstva spravedlnosti ČR. 


